
UCHWAŁA NR XLV/428/2014
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego poparcia inicjatywy mieszkańców Laseczna i Laseczna Małego 
oraz innych użytkowników drogi krajowej Nr 16 w sprawie bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 16.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z wnioskiem członków wspólnoty samorządowej przedstawicieli mieszkańców: Laseczna, 
Laseczna Małego, Mózgowa, Gałdowa i pozostałych użytkowników drogi krajowej nr 16 skierowanym do 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Rada Gminy Iława przyjmuje w sprawie owego wniosku 
następujące stanowisko:

„Wniosek przedstawicieli mieszkańców Laseczna, Laseczna Małego, Mózgowa, Gałdowa i pozostałych 
użytkowników drogi krajowej nr 16 skierowany do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Olsztynie dotyczący:

- budowy oświetlonej ścieżki pieszo-rowerowej w pasie drogi krajowej nr 16 w miejscowościach Laseczno 
i Laseczno Małe,

- wyznaczenia, oznakowania i zabezpieczenia barierami przejść dla pieszych w pasie drogi krajowej nr 
16 w obrębie przystanków, budowy zatok autobusowych i instalacji sygnalizacji świetlnej „na żądanie” 
uznaje się za w pełni zasadny. W ostatnich latach nastąpiło znaczne nasilenie ruchu drogowego, w tym także 
na drodze nr 16 - głównym szlaku komunikacyjnym naszego regionu. Powoduje to liczne i realne zagrożenia 
dla mieszkańców miejscowości przez które ta droga przebiega. Korzystają z niej codziennie nie tylko 
kierowcy, ale także piesi, w tym bardzo duża grupa dzieci. Ci użytkownicy są najbardziej narażeni na liczne 
niebezpieczeństwa. Niestety, droga krajowa nr 16, na odcinkach wymienionych we wniosku, nie zapewnia 
bezpieczeństwa pieszym użytkownikom, brakuje chodników, przejść dla pieszych oraz zatok 
autobusowych”.

§ 2. Treść uchwały podlega przekazaniu: Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Wojewodzie 
Warmińsko-Mazurskiemu oraz osobie będącej przedstawicielem wnioskodawców.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: E56A0656-7D31-4988-B5F9-A742B9E4DC44. Uchwalony Strona 1




